

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 409907

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:27 del día 9/6/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 409907 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE EMISIÓN DE CERTIFICADOS PARA FIRMA DIGITAL. de la Institución:

Código Verificador: 24242ef15f8dd00b7ac66d163afeb8fd

| | |
|--------------------------|-----------------------------|
| Nivel de Entidad: | Poder Ejecutivo |
| Entidad: | Presidencia de la República |
| UOC: | Secretaria de Repatriados |
| Código SICP: | 1012 |

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

| CONSULTA | | | |
|---|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| En el apartado de especificaciones técnicas, ítem 6, mencionan que precisarán la entrega del bien en el local de la Corte Suprema de Caazapá. Favor confirmar si el servicio RA Móvil se llevará a cabo en dicho lugar también. | | 01-06-2022 | 13:18:27 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA 1 | | 02-06-2022 | 13:17:49 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Respecto al tipo de certificados que indican debe ser con datos laborales, se debe tener en cuenta que para la emisión de dicho certificado se requieren documentos adicionales de la Institución previamente, para que sea verificado, ya que deberán ser cargados en los campos de: nombre de la organización, unidad organizativa y de registro único del contribuyente. | | 01-06-2022 | 13:35:22 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 1,2,3 y 7, se encuentran en la Versión 2 del PBC-SUMINISTROS REQUERIDOS-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Atte. | | 03-06-2022 | 14:33:24 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| El ítem 5, de las Especificaciones Técnicas. "la validez del certificado deberá ser de 24 meses" Favor aclarar que la validez se tomará desde la fecha y hora de emisión del Certificado. | | 01-06-2022 | 13:39:20 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 1,2,3 y 7, se encuentran en la Versión 2 del PBC-SUMINISTROS REQUERIDOS-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Atte. | | 03-06-2022 | 14:33:50 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| En los requisitos para evaluar criterio de capacidad financiera, menciona lo siguiente: en los ítems B y C) Agregar otros documentos dependiendo de la obligación tributaria. Podrían aclarar a que documentos hacen referencia? y de que año/s? | | 01-06-2022 | 13:44:47 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | | |
|---|--|--------------|-------------|
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 4,5 y 6, se encuentran en la Versión 2 del PBC-REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Atte. | | 03-06-2022 | 14:35:14 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Podrían aclarar la mención en todo el cuadro de capacidad financiera, que refiere a los ÚLTIMOS TRES AÑOS, sin embargo mencionan a los periodos 2018/2019/2020. Estando cerrado el periodo del 2021. Se estaría incluyendo el periodo del 2021? favor aclarar. | | 01-06-2022 | 13:51:49 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 4,5 y 6, se encuentran en la Versión 2 del PBC-REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Atte. | | 03-06-2022 | 14:35:36 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Cuales son los años que se tomarán en cuenta en el item de capacidad financiera? teniendo en cuenta que mencionan a los ultimos 3 (tres) años y solo mencionan 2018/2019 y 2020. Teniendo por cerrado el ejercicio fiscal del 2021, estaría ingresando? | | 01-06-2022 | 13:59:23 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 4,5 y 6, se encuentran en la Versión 2 del PBC-REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Atte. | | 03-06-2022 | 14:35:47 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Respecto al tipo de certificados que indican debe ser con datos laborales, se debe tener en cuenta que para la emisión de dicho certificado se requieren documentos adicionales de la Institución de manera previa, que serán cargados en el campo de nombre de la organización, unidad organizativa y de registro único del contribuyente. | | 01-06-2022 | 14:00:24 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Sres. Oferentes Las respuestas (modificaciones) a las consultas 1,2,3 y 7, se encuentran en la Versión 2 del PBC-SUMINISTROS REQUERIDOS-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Atte. | | 03-06-2022 | 14:34:05 |

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|---|--------------------|-----------------|-----------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Oferente: DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80050172-1 | | | | | |
| | | | Categoría: Sin categorizar | Nro. Oferente: 1 | |
| 01 | Declaración Jurada | DOCUMENTA | 09-06-2022 | 09-06-2022 | 09-09-2022 |
| Oferente: VIT S.A. - RUC: 80080099-0 | | | | | |
| | | | Categoría: Pequeña | Nro. Oferente: 2 | |
| 1 | Declaración Jurada | VIT S.A | 08-06-2022 | 08-06-2022 | 08-09-2022 |
| Oferente: CODE 100 S. A. - RUC: 80080610-7 | | | | | |
| | | | Categoría: Pequeña | Nro. Oferente: 3 | |
| 409907 | Declaración Jurada | CODE100 S.A. | 09-06-2022 | 09-06-2022 | 09-08-2022 |

Listado de Propuestas por Proveedor

| DATOS DEL ITEM | | | |
|-----------------------------|--------------|---------------------------------|----------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
| 1 | 81111508-999 | Provisión Firma Digital + Token | 1 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | |

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|---|-----------------------------|---|---|----------------------|---|--------------|--------------|
| DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - 80050172-1 | TokenMe | Century Longmai Technology Co. Ltd Hardware | SCC-X; Firmware - Version: 3.11 | CHINA | | 685.000 | 685.000 |
| VIT S.A. - 80080099-0 | SAFENET 5110 | THALES-EFIRMA | 5110-CERTIFICADO F2 CON DATOS LABORALES | EEUU-PARAGUAY VIT SA | | 727.000 | 727.000 |
| CODE 100 S. A. - 80080610-7 | Bit4ID S.R.L./ CODE100 S.A. | Bit4ID S.R.L./ CODE100 S.A. | TOKENMETKV3 / CODE100 S.A. | ESPAÑA / PARAGUAY | Token criptografico de firma digital / certificado para firma digital | 718.000 | 718.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|-------------------------|----------|
| 2 | 81111508-999 | Provisión Firma Digital | 1 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|---|--------------|---------------|---|----------------------|------------------------------|--------------|--------------|
| DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - 80050172-1 | DOCUMENTA | DOCUMENTA | DOCUMENTA | PARAGUAY | | 425.000 | 425.000 |
| VIT S.A. - 80080099-0 | SAFENET 5110 | THALES-EFIRMA | 5110-CERTIFICADO F2 CON DATOS LABORALES | EEUU-PARAGUAY VIT SA | | 479.000 | 479.000 |
| CODE 100 S. A. - 80080610-7 | CODE100 S.A. | CODE100 S.A. | CODE100 S.A. | PARAGUAY | Certificado de firma digital | 440.000 | 440.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|---------------------------------------|----------|
| 3 | 81111508-999 | Servicio de Agente de Registro Móvil. | 1 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|---|--------------|---------------|---|----------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|
| DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - 80050172-1 | DOCUMENTA | DOCUMENTA | DOCUMENTA | PARAGUAY | | 330.000 | 330.000 |
| VIT S.A. - 80080099-0 | SAFENET 5110 | THALES-EFIRMA | 5110-CERTIFICADO F2 CON DATOS LABORALES | EEUU-PARAGUAY VIT SA | | 350.000 | 350.000 |
| CODE 100 S. A. - 80080610-7 | CODE100 S.A. | CODE100 S.A. | CODE100 S.A. | PARAGUAY | SERVICIO DE AGENTE DE REGISTRO MOVIL | 338.000 | 338.000 |

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas
1 - LoteTotal

| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
|---|-----------|---------------------|----------------------------------|-----------|
| DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - 80050172-1 | 1.440.000 | 09-06-2022 | 08:02:19.053 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 7d57530cc15beb0eea4f40e118286d14 | |
| CODE 100 S. A. - 80080610-7 | 1.496.000 | 09-06-2022 | 08:02:19.049 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | e4eb9fb53add9f08f6b770a84f21ce74 | |
| VIT S.A. - 80080099-0 | 1.556.000 | 09-06-2022 | 08:02:19.054 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 06a415ad3fc23df18b0e8c9ae1f6cab0 | |

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
1 - LoteTotal

| Oferente | Mejor Precio |
|---|--------------|
| DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA - 80050172-1 | 1.440.000 |
| CODE 100 S. A. - 80080610-7 | 1.496.000 |
| VIT S.A. - 80080099-0 | 1.556.000 |

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80050172-1 - DOCUMENTA SOCIEDAD ANONIMA

| Item | Precio Ganador |
|---------------|----------------|
| 1 - LoteTotal | 1.440.000 |

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

| Mensaje | Fecha | Hora |
|---|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 09-06-2022 | 08:10:33.432 |
| Buenos días, comenzamos la Subasta. | 09-06-2022 | 08:10:39.027 |
| Señores esperamos mejores ofertas. | 09-06-2022 | 08:10:42.711 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 09-06-2022 | 08:13:17.592 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 09-06-2022 | 08:13:20.894 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 09-06-2022 | 08:19:20.905 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 09-06-2022 | 08:23:48.444 |
| INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434. | 09-06-2022 | 08:23:48.727 |
| EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO. | 09-06-2022 | 08:23:48.727 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 09-06-2022 | 08:26:49.507 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.